



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000793

Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de maio de 2021

Ano 5

Pregão Eletrônico



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



Gabinete da Prefeita

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade **Pregão Eletrônico nº 007/2021 SRP**, que tem como objetivo a contratação de empresa visando à futura e eventual aquisição de pneus, pitos, baterias, extintores, câmaras de ar e protetores novos de fabricação nacional, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais deste município, através do Sistema de Registro de Preços, conforme Termo de Referência, resolve **HOMOLOGAR** o presente em favor da empresa **TRAMEP SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME**, estabelecido na Av. Presidente Medice, s/nº, CEP: 45.345-000, Entroncamento, Jaguaquara/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 32.604.332/0001-71, vencedora do certame, autorizando desde já a formalização da contratação.

Ibirataia – BA, 05 de maio de 2021.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2021.

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000793

Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de maio de 2021

Ano 5



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



PREFEITURA
IBIRATAIA
NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO

Gabinete da Prefeita

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 007/2021 RP.

FORNECEDOR REGISTRADO: TRAMEP SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, estabelecido na Av. Presidente Medice, s/nº, CEP: 45.345-000, Entroncamento, Jaguaquara/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 32.604.332/0001-71.

OBJETO: O objeto desta Ata é a contratação de empresa visando à futura e eventual aquisição de pneus, pitos, baterias, extintores, câmaras de ar e protetores novos de fabricação nacional, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais deste município, através do Sistema de Registro de Preços, conforme Termo de Referência.

ASSINATURA: 05/05/2021.

VIGÊNCIA: 12 meses.

Planilha Descritiva

*** LOTE 1 ***						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	BATERIA AUTOMOTIVA 100 AMPERES	UN	12	VELOX	645,00	7.740,00
2	BATERIA AUTOMOTIVA 150 AMPERES	UN	20	VELOX	967,00	19.340,00
3	BATERIA AUTOMOTIVA 180 AMPERES	UN	12	VELOX	775,00	9.300,00
4	BATERIA AUTOMOTIVA 60 AMPERES	UN	20	VELOX	498,00	9.960,00
5	BATERIA AUTOMOTIVA 80 AMPERES	UN	6	VELOX	267,42	1.604,52
6	BATERIA AUTOMOTIVA 90 AMPERES	UN	10	VELOX	376,00	3.760,00
					Total Lote 1	R\$ 51.704,52
*** LOTE 2 ***						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	PITOS VARIADOS	UN	100	FVA	2,61	261,00
2	PNEU 1000X20 BORRACHUDO	UN	16	PIRELLI	1.825,00	29.200,00
3	PNEU 1000X20 DIRECIONAL	UN	30	PIRELLI	1.804,05	54.121,50
4	PNEU 1100X22 BORRACHUDO	UN	26	GOODYEAR	1.370,00	35.620,00
5	PNEU 1100X22 DIRECIONAL	UN	30	GOODYEAR	1.417,00	42.510,00
6	PNEU 12.5/80-18	UN	4	MRL	2.780,00	11.120,00
7	PNEU 124X24R 1 (TRASEIRO)	UN	4	MALHOTRA	4.614,00	18.456,00
8	PNEU 1300X24 12 LONAS	UN	8	FIRESTONE	2.133,00	17.064,00
9	PNEU 1400X24	UN	20	MRL	3.920,00	78.400,00
10	PNEU 600X16	UN	14	MRL	325,00	4.550,00
11	PNEU 900X20 BORRACHUDO	UN	40	PIRELLI	1.570,00	62.800,00
12	PNEU 900X20 DIRECIONAL	UN	60	PIRELLI	1.730,00	103.800,00
13	PNEU NOVOS 275/80 R22.5 S/C BORRACHUDO	UN	60	PIRELLI	2.360,00	141.600,00
14	PNEU NOVOS 275/80 R22.5 S/C DIRECIONAL	UN	20	PIRELLI	2.435,00	48.700,00
15	PNEUS 185 65 R14	UN	14	DUNLOP	455,00	6.370,00
16	PNEUS NOVOS 10.5/ 65 16	UN	4	GOODYEAR	726,00	2.904,00
17	PNEUS NOVOS 110.90-17	UN	20	PIRELLI	173,00	3.460,00
18	PNEUS NOVOS 165/70 R 13	UN	14	DUNLOP	295,00	4.130,00
19	PNEUS NOVOS 165/70 R 14	UN	14	DUNLOP	390,00	5.460,00
20	PNEUS NOVOS 175/70 R 13	UN	40	DUNLOP	335,00	13.400,00
21	PNEUS NOVOS 175/70 R14	UN	50	DUNLOP	426,55	21.327,50
22	PNEUS NOVOS 175/70 R25	UN	50	DUNLOP	420,00	21.000,00
23	PNEUS NOVOS 185/70 R14	UN	30	DUNLOP	365,00	10.950,00
24	PNEUS NOVOS 2.75X18	UN	10	PIRELLI	139,00	1.390,00
25	PNEUS NOVOS 205/R 16 C 8 Lonas 110/108T	UN	8	WESTLAKE	424,65	3.397,20
26	PNEUS NOVOS 215/75 R 17.5 BORRACHUDO	UN	22	WESTLAKE	1.160,00	25.520,00
27	PNEUS NOVOS 215/75 R 17.5 DIRECIONAL	UN	22	WESTLAKE	1.154,24	25.393,28
28	PNEUS NOVOS 265/70 R 16	UN	8	WESTLAKE	837,00	6.696,00
29	PNEUS NOVOS 90/90X18	UN	10	PIRELLI	91,00	910,00

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Ibirataia | Poder Executivo

Nº 000793

Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de maio de 2021

Ano 5



Prefeitura Municipal de Ibirataia
Estado da Bahia
CNPJ: 14.131.569/0001-09



PREFEITURA
IBIRATAIA
NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO

Gabinete da Prefeita

30	PNEUS NOVOS LT235/75 R15	UN	10	WESTLAKE	488,30	4.883,00
31	PNEUS NOVOS 225/65/16	UN	20	WESTLAKE	656,45	13.129,00
32	PNEUS NOVOS 10.5/65 R16	UN	10	GOODYEAR	719,00	7.190,00
33	PNEUS NOVOS 185/60 R15	UN	30	DUNLOP	466,45	13.993,50
34	PNEUS NOVOS 185/65 R15	UN	30	DUNLOP	445,00	13.350,00
35	PNEUS NOVOS 245/70 R16	UN	25	WESTLAKE	889,00	22.225,00
37	TAMPAS DE PITOS	UN	100	FVA	0,47	47,00
					Total Lote 2	R\$ 875.327,98
*** LOTE 3 ***						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	PROTETOR NOVO N 1000 R 20	UN	21	CARRETEIRO	63,00	1.323,00
2	PROTETOR NOVO N 1100 R 20	UN	18	CARRETEIRO	63,00	1.134,00
3	PROTETOR NOVO N 12.5/80-18	UN	4	CARRETEIRO	59,00	236,00
4	PROTETOR NOVO N 124X24 R- 1	UN	4	CARRETEIRO	63,00	252,00
5	PROTETOR NOVO N 13/24	UN	8	CARRETEIRO	36,10	288,80
6	PROTETOR NOVO N 1400 R 24	UN	20	CARRETEIRO	380,00	7.600,00
7	PROTETOR NOVO N 900/20	UN	70	CARRETEIRO	59,00	4.130,00
					Total Lote 3	R\$ 14.963,80
*** LOTE 4 ***						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	CAMARA DE AR NOVA 1.05/65/16	UN	6	TORTUGA	88,00	528,00
2	CAMARA DE AR NOVA 1000/R 20	UN	21	TORTUGA	139,00	2.919,00
3	CAMARA DE AR NOVA 110.90-17	UN	20	TORTUGA	47,00	940,00
4	CAMARA DE AR NOVA 1100/ R 22	UN	12	TORTUGA	138,00	1.656,00
5	CAMARA DE AR NOVA 12.5/80-18	UN	4	TORTUGA	35,00	140,00
6	CAMARA DE AR NOVA 124X24 R-1	UN	4	TORTUGA	247,00	988,00
7	CAMARA DE AR NOVA 13/24	UN	8	TORTUGA	269,87	2.158,96
8	CAMARA DE AR NOVA 1400/ R 24/ 62	UN	20	TORTUGA	414,00	8.280,00
9	CAMARA DE AR NOVA 175/25	UN	4	TORTUGA	343,00	1.372,00
10	CAMARA DE AR NOVA 600 X 16	UN	6	TORTUGA	63,00	378,00
11	CAMARA DE AR NOVA 90/90X18	UN	10	PIRELLI	35,00	350,00
12	CAMARA DE AR NOVA 900/20	UN	22	TORTUGA	145,00	3.190,00
					Total Lote 4	R\$ 22.899,96
*** LOTE 5 ***						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	EXTINTOR DE INCÊNDIO AGUA PRESSURIZADA	UN	60	EXTANG	92,89	5.573,40
2	EXTINTOR DE INCÊNDIO AUTOMOTIVO PÓ ABC 1 KG	UN	30	EXTANG	84,39	2.531,70
3	EXTINTOR DE INCÊNDIO AUTOMOTIVO PÓ ABC 2 KG	UN	14	EXTANG	120,83	1.691,62
4	EXTINTOR DE INCÊNDIO AUTOMOTIVO PÓ ABC 4 KG	UN	14	EXTANG	101,85	1.425,90
5	EXTINTOR DE INCÊNDIO AUTOMOTIVO PÓ ABC 6 KG	UN	14	EXTANG	96,52	1.351,28
6	EXTINTOR DE INCÊNDIO CO2 06 KG COMPLETO	UN	50	EXTANG	123,19	6.159,50
7	EXTINTOR DE INCÊNDIO QUÍMICO SECO CAP 4	UN	50	EXTANG	86,33	4.316,50
					Total Lote 5	R\$ 23.049,90
*** LOTE 6 ***						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ALINHAMENTO	UN	300	SERVIÇO	85,00	25.500,00
2	BALACEAMENTO	UN	300	SERVIÇO	23,90	7.170,00
					Total Lote 6	R\$ 32.670,00

A ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da Transparência do Município www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes e no portal do e-tcm <http://e.tcm.ba.gov.br>.

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia
Tel: (73) 3537 - 2125